
 
Decreto n. 88 del 28.08.2023 

 

      IL DIRETTORE  

 

  
  

 

VISTA   la Legge n. 240 del 30.12.2010; 
VISTO   lo Statuto di Ateneo emanato con DD.RR n. 3177 del 30.09.2021 e n. 

3235 del 04.10.2021; 
VISTO   il D.R. n. 2368 del 27 giugno 2022 “Regolamento per la disciplina del 

Fondo di Ateneo per la premialità, ai sensi della Legge n. 240/2010”; 
VISTO   il Decreto Direttoriale n.931 del 06.06.2022 con cui il Ministero 

dell’Università e della Ricerca ha pubblicato l’Avviso per la concessione 
di finanziamenti destinati ad iniziative di ricerca per tecnologie e 
percorsi innovativi in ambito sanitario e assistenziale; 

CONSIDERATO  che in risposta al succitato avviso l’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro, Responsabile Scientifico prof. Filippo Lanubile, ha presentato, fra 
gli altri, il progetto dal titolo “DARE– Digital Lifelong Prevention”, 
domanda di agevolazione contrassegnata dal codice identificativo 
PNC0000002, congiuntamente ad altre istituzioni; 

VISTO  il Decreto di concessione n. 1985 del 09.12.2022 con cui il succitato 
progetto è stato ammesso a finanziamento per un costo complessivo di 
euro 130.456.001,02; 

ACCERTATO  che come da allegato C del suddetto decreto, il costo totale per 
l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro ammonta ad euro 
9.449.800,00; 

VISTO  l’atto d’obbligo e di accettazione del decreto di concessione delle 
agevolazioni per il progetto con Codice identificativo PNC0000002 dal 
titolo “DARE – Digital Lifelong Prevention”; 

VISTO  il D.R. n..2030 del 26/05/2023 di nomina del Prof. Filippo Lanubile a 
responsabile del Progetto DARE e delegato, in qualità di Direttore del 
Dipartimento di Informatica, alla gestione, rendicontazione, 
sottoscrizione di atti e contratti relativi al suddetto progetto; 

VISTA  la nota della Direzione Ricerca, terza missione e internazionalizzazione 
trasmessa al prof. Filippo Lanubile in data 07.08.2023 con la quale si 
invitano tutti i Dipartimenti coinvolti nel Progetto DARE - Digital Lifelong 
Prevention” a far deliberare l’elenco del personale tecnico-
amministrativo impegnato nel suddetto progetto; 

CONSIDERATO  che l’elenco del personale tecnico-amministrativo impegnato nel 
suddetto Progetto DARE unitamente alla attestazione, a firma del prof. 
Filippo Lanubile, deve essere inoltrata alla Direzione ricerca, terza 
missione e internazionalizzazione entro e non oltre il 01/09/2023; 



D.D. n. 88 del 28.08.2023 
 

  

 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

PRESO ATTO  che la suddetta scadenza non risulta compatibile con l’ordinaria 
autorizzazione in sede di Consiglio di Dipartimento; 

SENTITO  il Coordinatore Amministrativo del Dipartimento; 
 

DECRETA 
di individuare il seguente personale tecnico amministrativo in servizio presso il 
Dipartimento di Informatica impegnato per la realizzazione del progetto “DARE - Digital 
Lifelong Prevention”, tenuto conto delle professionalità, competenze ed esperienze 
maturate nelle attività lavorative: 

- Alessia Maiellaro (Coordinatore Amministrativo del Dipartimento), 
- Vincenza Marianna Calò (Resp. U.O. Ricerca e Terza Missione), 
- Vito Rella (U.O. Ricerca e Terza Missione), 
- Francesca Scalise (U.O. Ricerca e Terza Missione), 
- Addolorata Brivitello (U.O. Ricerca e Terza Missione), 
- Giuseppe Buono (U.O. Contabilità e attività negoziali), 
- Francesca Pace (U.O. Contabilità e attività negoziali), 
- Anna Depalo (U.O. Contabilità e attività negoziali), 
- Ciria Accettura (U.O. Servizi generali), 
- Marcello Del Mastro (U.O. Servizi generali). 

 
Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima 
seduta utile. 
 
Bari, 28.08.2023        Il Direttore del Dipartimento 
             F.to Prof. Filippo Lanubile 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


